


Bliżej Ziemi  

„Kiedy oddychasz, dotykasz 

fragmentu Ziemi wnętrzem swojego 

ciała” 

Tor Norretranders 



Park to nie tylko alejki i ławki 

 

To także miejsce, w którym 

mieszkańcy mogą poznać lokalne 

gatunki roślin i zwierząt, nauczyć się 

uprawy warzyw czy procesu 

kompostowania oraz dowiedzieć się, 

jak segregować odpady oraz żyć 

ekologicznie.  



Oddech Austrii 

Pawilon na Expo 2015 w Mediolanie 

opowiadał o sezonowości roślin, 

podkreślając ważną rolę, jaką pełnią 

w życiu człowieka.  



Robbin’s Park 

Centrum Edukacji Środowiskowej 

w Ambler (Pensylwania, USA) jest 

parkiem o powierzchni 38 ha. To 

doskonałe miejsce relaksu i 

wypoczynku. 

Oprócz funkcji czysto rekreacyjnych 

park oferuje szeroki program 

edukacyjny. W Robbin’s można 

obserwować lokalną florę i faunę, a 

wolontariusze instruują, jak uprawiać 

rośliny w przydomowym ogródku, w 

jaki sposób przygotować kompost czy 

wykorzystać zgromadzoną 

deszczówkę. Ścieżka edukacyjna jest 

skierowana głównie do dzieci, ale 

dorośli również znajdą coś dla siebie. 

W parku rozstawione są także 

drewniane totemy, nawiązujące do 

kultury rdzennych mieszkańców 

Ameryki Północnej. 



Pierwszy park edukacyjny 

Krakowie 

 

Mieszkańcy i architekci, we 

współpracy z organizacjami 

społecznymi i Zarządem Zieleni 

Miejskiej, stworzą wyjątkowe miejsce: 

zieloną wyspę wśród miejskich 

zabudowań. Park otwarty dla 

wszystkich, którzy chcą aktywnie 

spędzić czas, dowiedzieć się czegoś 

na temat natury i kultury regionu lub 

po prostu odpocząć i wyciszyć się na 

łonie przyrody. 



Rzędy grządek, rośliny uprawne 

charakterystyczne dla naszego 

regionu, a także wielofunkcyjny 

pawilon edukacyjny − to tylko 

niektóre elementy, które mogą 

znaleźć się w nowym Parku Reduta. 

Dzięki nim dzieci będą wiedziały, 

skąd w sklepie bierze się marchewka, 

że krowa nie jest fioletowa i nie daje 

czekolady, a świnka nie występuje 

wyłącznie na styropianowej tacce 

w próżniowym opakowaniu. 



Miejsce, gdzie lokalni wystawcy  

mogliby promować regionalną  

kulturę i kuchnię, gdzie odbywałyby 

się warsztaty edukacyjne dla 

dorosłych oraz dla dzieci. 



Miejsce 

Działka o powierzchni 77 598 m². 



System Parków Rzecznych 

Park Reduta będzie bezpośrednio 

włączony do planowanego systemu 

parków rzecznych - Potok Sudoł 

Dominikański, dzięki czemu płynnie 

wpisze się w niego, współtworząc 

zieloną wstęgę pomiędzy miejskimi 

zabudowaniami. 



Obecnie w okolicy Parku Reduta 

powstają nowe bloki mieszkalne, co 

w połączeniu z istniejącymi osiedlami 

tworzy dużą liczbę potencjalnych 

użytkowników. 



Obecnie w okolicy Parku Reduta 

powstają nowe bloki mieszkalne, co 

w połączeniu z istniejącymi osiedlami 

tworzy dużą liczbę potencjalnych 

użytkowników. 



inwestorzy 
prywatni 

 

mieszkańcy 

 

Uczestnicy i odbiorcy projektu 

 



Prace nad projektem 

 

Konsultacje społeczne 

 

•  Podział na grupy projektowe 

•  Zaangażowanie tutorów 

•  Regularne spotkania z 
mieszkańcami 

•  Każda grupa pracuje nad swoją wizją 
parku i udoskonala ją ze spotkania na 
spotkanie 

•  Zaangażowanie architektów, 
urbanistów i architektów krajobrazu  

 

 

Oczekiwania mieszkańców 

 

•  Częściowo dziki fragment z dużą łąką 
rekreacyjną 

•  Teren spacerowy o charakterze otwartych błoń 

•  Miejsce, gdzie mieszkańcy mogliby urządzać 
pikniki 

•  Wybieg dla psów 

•  Plac zabaw 

•  Boisko 

•  Rewitalizacja szańca obronnego 

•  Oświetlone alejki dla pieszych i rowerzystów 
łączące park z Doliną Sudołu Dominikańskiego 

•  Wielopokoleniowa przestrzeń 



Prelegenci 

Anna Komorowska, pracownia k. 

Architektka krajobrazu, pedagożka, z zamiłowania publicystka. Wspólnie z Michałem 

Rokitą prowadzi pracownię k., która specjalizuje się w projektowaniu przestrzeni dla 

dzieci (place zabaw, ogrody szkolne i przedszkolne, wnętrza, wystawy) oraz w 

edukacji architektonicznej dzieci, młodzieży i dorosłych. Mama Franka. 

Małgorzata Kalemba-Drożdż, pinkcake.blox.pl 

Autorka książek: "Pyszne chwasty", „Kwiatowa uczta”, "Słodki sposób na 

alergię”, „Ocena stanu odżywienia organizmu”. W przygotowaniu nowa pozycja: 

"Jadalne kwiaty". Prowadzi blog Trochę Inna Cukiernia (pinkcake.blox.pl), gdzie 

prezentuje potrawy z dzikimi roślinami i kwiatami, a także dania dla alergików. Doktor 

biochemii, wykładowca. Zajmuje się badaniami nad wpływem żywności na procesy 

nowotworowe. 

Małgorzata Tujko, Pracownia LAND ARCH 

Architekt krajobrazu, absolwentka Wydziału Architektury Krajobrazu oraz 

Planowania Krajobrazu i Gospodarki Przestrzennej Politechniki Krakowskiej; 

Inspektor Nadzoru Terenów Zieleni. Właścicielka Pracowni Projektowej „LAND-

ARCH”, zajmującej się kreowaniem „zielonych przestrzeni”, zarówno publicznych, 

jak i prywatnych. Członkini wielu zespołów projektowych. Sztandarowe realizacje 

inwestycji publicznych w zakresie architektury krajobrazu to m. in.: otoczenie 

Małopolskiego Ogrodu Sztuki czy projekt „Placu Na Salwatorze”, Centrum 

Kongresowe „ICE” Kraków.  



Prelegenci 

 

Urszula Forczek-Brataniec, Politechnika Krakowska 

Doktor nauk technicznych (specjalność: architektura krajobrazu), wykładowca 

Politechniki Krakowskiej. Członek Rady Naukowej Pienińskiego Parku Narodowego 

oraz członek zarządu Stowarzyszenia Architektury Krajobrazu (SAK). Współpracuje z 

biurem eM4 Pracownia Architektury Brataniec. Przygotowywane wspólnie z biurem 

projekty były nagradzane i publikowane, m.in.: rewitalizacja Starówki Miasta Gorlice 

(Contemporary Landscepe Architecture in Visegrad Countries 2013, Nominacja 

Public Space 2014, publikacja Landscape Architecture Europe 2015), plac targowy w 

Mszanie Dolnej ( nominacja Mies van der Rohe Award 2015). 

Marcin Brataniec, eM4. Pracownia Architektury Brataniec 

Prowadzona przez niego pracownia eM4 łączy zespół architektów i architektów 

krajobrazu, zajmując się projektowaniem tego, co potrzebne - niezależnie od 

wielkości i funkcji.  Pracownia zdobywała pierwsze nagrody w wielu konkursach 

(m.in.: Życie w Architekturze 2013-14, nagroda główna w konkursie TUP 2015, album 

Landscape Architecture Europe 2014, nominacja Urban Public Space Award 2012, 

wyróżnienie honorowe Międzynarodowego Biennale Architektury 2015, wystawa 

Contemporary Landscape Architecture in Visegrad countries 2013, nominacja Mies 

van der Rohe Award 2015, wyróżnienie w konkursie im. Witkiewicza, nagroda główna 

TUP 2015, nagroda 25-lecia AMS i TUP, nagroda specjalna Międzynarodowego 

Biennale Architektury), a przygotowane przez nią projekty były często realizowane i 

doceniane. 



Opiekunowie warsztatów 

 

Romuald Loegler, Atelier Loegler 

W latach 90-tych uczestniczył w jednym z największych projektów rewitalizacyjnych w 

Europie związanych z rozbudową Berlina. Doradzał wielu miastom w Polsce, 

uczestniczył w licznych projektach konsultacyjnych. Doświadczony koordynator 

zespołów interdyscyplinarnych 

Miłosz Zieliński, Instytut Architektury Krajobrazu WP PK 

Architekt i architekt krajobrazu. W pracy naukowej zorientowanej na społeczno-

kulturowe uwarunkowania kształtowania krajobrazu, szczególny akcent w badaniach 

kładzie na zagadnienie współuczestnictwa społeczności lokalnych w przekształcaniu 

przestrzeni publicznych w miastach. Autor i współautor projektów z zakresu 

krajobrazu miejskiego i architektury. 

Małgorzata Smołka, LAND ARCH 

Architekt krajobrazu, absolwentka Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie oraz 

Uniwersystetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Od 2013 roku zaangażowana w 

projekty partycypacyjne związane z architekturą krajobrazu – Park Wspólnotowy 

"Ślężański Mamut" powstający we Wrocławiu oraz krakowski projekt Superścieżki. 

Obecnie współpracuje z Pracownią Projektową „LAND-ARCH”. W „grupie doprzodu”, 

rozwija swoje zainteresowania dotyczące ochrony krajobrazu oraz projektowania 

zgodnego z koncepcją zrównoważonego rozwoju. Pasjonatka kuchni z użyciem dziko 

rosnących roślin jadalnych. 



Opiekunowie warsztatów 

Marcin Nowicki, Instytut Architektury Krajobrazu, PK 

Architekt z kilkuletnim doświadczeniem w projektowaniu zarówno w dużej skali 

urbanistycznej, jak Nowe Centrum Łodzi oraz w mniejszej skali przy zastosowaniu 

metod projektowania partycypacyjnego. Doktorant na Wydziale Architektury, 

Politechnika Krakowska, Instytut Architektury Krajobrazu. Prowadzi badania nad 

wpływem kształtu krajobrazu osiedli mieszkaniowych na tworzenie się więzi 

sąsiedzkich oraz identyfikacji mieszkańców z miejscem. 

Jarosław Tabor, Zarząd Zieleni Miejskiej 

Absolwent kierunku „Rośliny ozdobne i tereny zieleni” na Wydziale Ogrodniczym 

Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Związany z Zarządem Zieleni Miejskiej 

w Krakowie, gdzie obecnie zastępuje Miejskiego Architekta Krajobrazu. W swojej 

pracy stawia na rozwój i kształtowanie terenów zieleni miejskiej w powiązaniu z 

potrzebami ich użytkowników. 

Wojciech Gawinowski, Vostoc Design 

Architekt, uczestnik licznych warsztatów i konkursów architektonicznych, zdobywca 

między innymi I nagrody w konkursie „CITY SQUARES - Wrocław 2004 Workshop - 

PUBLIC PLACES IN THE CITY ”. W 2010 roku założył autorską pracownię Vostok 

Design, gdzie tworzy projekty z zakresy architektury i urbanistyki. Jest 

współzałożycielem BimKlaster, współprowadzi warsztaty z projektowania 

parametrycznego, urbanistyki i architektury.  



Opiekunowie warsztatów 

 

Laura Klimczak, Wydział Architektury i Urbanistyki, PK 

Z wykształcenia architekt krajobrazu. Asystentka na kierunku Gospodarka 

Przestrzenna na Uniwersytecie Ekonomicznym w Zakładzie Gospodarki Miejskiej. 

Doktorantka Wydziału Architektury i Urbanistyki Politechniki Krakowskiej. Planista z 

pięcioletnim doświadczeniem przy sporządzaniu opracowań planistycznych. W pracy 

naukowej koncentruje się na zagadnieniach ochrony i kształtowania krajobrazu 

miejskiego. Laureatka licznych konkursów architektoniczno-krajobrazowych wraz z 

zespołem CCLA. 

Jacek Konopacki, Wydział Architektury, PK 

Doktorant na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej, członek Stowarzyszenia 

Polskich Architektów Krajobrazu (SPAK), współautor i uczestnik licznych projektów 

architektoniczno-krajobrazowych. Jest autorem innowacyjnej metody oraz mobilnej 

aplikacji, wykorzystującej technologię rozszerzonej rzeczywistości; rozwiązania 

mającego praktyczne zastosowanie jako narzędzie 3D, wspomagające procesy 

analityczne, decyzyjne i partycypacyjne w projektowaniu architektonicznym, 

planowaniu przestrzennym, urbanistyce i architekturze krajobrazu. 

Barbara Ostrowska, Artur Jasiński i Wspólnicy 

Architekt, doktorantka Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej. 



Opiekunowie warsztatów 

 

Iwona Kluza-Wąsik, Zarząd Zieleni Miejskiej 

Absolwentka Gospodarki Przestrzennej na Uniwersytecie Ekonomicznym w 

Krakowie oraz Architektury Krajobrazu na Politechnice Krakowskiej. Miłośniczka idei 

rolnictwa miejskiego, hortiterapii oraz tajemniczych parków angielskich. 

Katarzyna Opałka, Zarząd Zieleni Miejskiej 

Z wykształcenia architektka krajobrazu oraz ogrodniczka. Obecnie pracuje w 

Zarządzie Zieleni Miejskiej w Krakowie w Zespole Miejskiego Architekta Krajobrazu. 

Bardzo chętnie bierze udział w lokalnych inicjatywach społecznych na rzecz 

poprawy jakości przestrzeni publicznych. 

Magdalena Ptak, Wydział Kształtowania Środowiska, UMK 

Absolwentka Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej. Pracownik Urzędu Miasta 

- Wydziału Kształtowania Środowiska. Od dziecka związana z Krakowem, dlatego też 

możliwość brania udziału w procesie poprawy jakości terenów zielonych sprawia jej 

niebywałą satysfakcję. 



Opiekunowie warsztatów 

Anna Knez, URBA Architects 

Absolwentka Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej (2005), studentka  

Vitus Bering Centre of Higher Education w Horsens, w Danii (2004). W ramach  

studiów doktoranckich stypendystka programu "Politechnika XXI wieku -  

Program rozwojowy Politechniki Krakowskiej - najwyższej jakości dydaktyka  

dla przyszłych polskich inżynierów". Doświadczenie zawodowe zdobywała w 

krakowskich biurach architektonicznych Mofo Architekci oraz Artur Jasiński i 

Wspólnicy. 

Marcin Pawłowski, Artur Jasiński i Wspólnicy 

Architekt, maratończyk, członek MpOIA, v-ce dyrektor w pracowni Artur Jasiński i 

Wspólnicy. Absolwent Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej (1999), 

stypendysta na Wydziale Architektury Uniwersytetu w Sewilli (1997). Od 2004 r. 

współprowadzący zajęcia w pracowni mistrzowskiej Projektowania Architektonicznego 

na Wydziale Architektury i Sztuk Pięknych Krakowskiej Akademii im. A. Frycza 

Modrzewskiego. Projektant szerokiego spektrum zrealizowanych budynków: 

mieszkalnych, biurowych, handlowych i użyteczności publicznej. Uczestnik konkursów 

architektonicznych, laureat m.in. nagrody artURBANICA za projekt placu przy zespole 

biurowym Bonarka for Business w Krakowie. 



Harmonogram 

 



Na najciekawsze propozycje 

mieszkańcy będą mogli głosować za 

pomocą Miejskiej Platformy 

Informacyjnej KRAKOW.PL. Pozwala 

ona na przeprowadzenie akcji 

sondażowych i plebiscytów 

w rozbudowanej formie, a także w 

prostej i czytelnej oprawie. W tej 

formule organizowane są głosowania 

nad najpoważniejszymi projektami 

społecznymi, takimi jak np. Budżet 

Obywatelski. 

 



Sponsorzy i Partnerzy 

 



Fundacja Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla 

Dawid Hajok +48 507 093 897 dawid.hajok@aktywniobywatele.pl 


